АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От 17.08.2016                                                                                                       №428

	Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году

                 В соответствии с  подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012  №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",   распоряжением администрации города от 14.05.2014 №776-р "Об организации учета детей, подлежащих обучению  по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с изменениями от 01.08.2016 №1174-р)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать работу по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в соответствии распоряжением  администрации города от 14.05.2014 №776-р "Об организации учета детей, подлежащих обучению  по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования"              (с изменениями от 01.08.2016 №1174-р).
1.2. Разработать план мероприятий по организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в срок 25.08.2016.
1.3. Предоставить  в отдел общего образования управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города (А.Н. Гайфуллина):
      1.3.1. информацию об исполнении плана мероприятий по организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования" в срок до 30.09.2016;
1.3.2. информацию о количестве детей, проживающих на территории,  за которой закреплена образовательная (форма 1), в срок до 30.09.2016;
1.3.3. сведения о детях, проживающих на территории, за которой закреплена образовательная в электронном виде в формате Excel  (форма 2),   в срок  до 30.09.2016.
          2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дополнительного образования департамента образования                 Е.В. Шемелину.

Директор  департамента                                  		                        О.П. Козлова

Начальник  управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Е.В. Шемелина
_____________2016

Начальник отдела  общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ А.Н. Гайфуллина
______________2016.

Начальник дошкольного отдела
управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Т.В. Ревкова
______________2016.

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Е.А. Алексеева
______________2016

Приказ разослать: все общеобразовательные организации, НПГ

Приложение
                                                                                к приказу департамента образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 17.08.2016 №428

Форма 1.

[bookmark: Par176]Акт
по результатам проведения  учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам  дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

от _______________

Образовательная организация______________________________________________________

 	На основании распоряжения администрации города  от 14.05.2014 №776-р (с изменениями от 01.08.2016 №1174-р) "Об организации учета детей, подлежащих обучению  по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования "  проведен учет детей:

	Территория города

В ходе обследования установлено:

	1.
	Всего детей в возрасте от 0 до 18 лет

	2.
	Посещают дошкольные образовательные организации

	3.
	Не посещают дошкольные образовательные организации

	4.
	Обучаются в общеобразовательных организациях

	5.
	Обучаются в организациях  профессионального образования

	6.
	Количество несовершеннолетних школьного возраста, не посещающих образовательные организации

 По итогам обследования:

	1.
	Направлено информаций в заинтересованные ведомства для устранения причин, способствующих уклонению обучающихся от обучения:
- комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав,
- УМВД;
- управление по опеке и попечительству;
- другие структуры

	2.
	Поставлено обучающихся на профилактический учет

Выводы и предложение _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель
образовательной организации             _____________      _______________
                                                                                                            (подпись)               (расшифровка подписи)

Форма 2.

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Образовательная организация, класс, группа
	Домашний адрес

image1.wmf

oleObject1.bin